
1 
 

  
 
 
 

Maškarní karneval v mateřské škole 
Letošní maškarní karneval, který jsme si uspořádali 15. 
února, byl ve znamení zvířátek. K soutěžím, tanci, 
srandičkám a dalšímu karnevalovému veselí se sešla 
zvířátka, na která bylo radost pohledět. A protože ke 
zvířátkům patří zvířecí pohádka, byla ten den na 
programu i pohádka. Paní učitelky si dodaly odvahu a 
zahrály dětem tu O třech medvědech a lišce. Ale tím 
maškarní ještě nekončil. Nemohla chybět tombola 
s pravými zvířátkovými losy, na které vyhrál úplně 
každý, kdo se ten den dobře bavil. 
Děkujeme klubu rodičů a mamince Báře za dárečky do 
tomboly. 
 
                                                                                    Lenka Gorčicová       

 
 
 
 
 
 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

evidenční číslo: MK ČR E 24080 

02/22 
 
28. 02. 2022 

 
 

mailto:podatelna@neplachovice.cz


2 
 

Pozvánka na zastupitelstvo 
Zveme všechny občany na 26. zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat ve 
středu 9. 3. 2022 na střelnici v Neplachovicích. Na programu bude: schválení rozpočtu na 
rok 2022, schválení účetní závěrky příspěvkové organizace. Přesný program bude uveden 
na pozvánce. 
 

Poplatek za psy 
Upozorňujeme občany, kteří doposud neuhradili poplatek za psa, aby tak učinili do konce 
měsíce března. Poplatek je možno uhradit hotově na pokladně obecního úřadu nebo 
bankovním převodem na účet 115-270960247/0100, VS: č.p.RD. Také upozorňujeme, že 
je nutné ohlásit případnou změnu stavu týkající se hlášení psů.  
 

Sběr bioodpadu 
Provoz sběrného místa – bývalý autobazar Hekry – začíná ve čtvrtek 3. 3. 2022. Sběr bude 
probíhat takto: úterý - 10.00 – 12.00 hodin ve dnech 8. 3. a 22. 3. 2022. Čtvrtek - 15.00 – 
17.00 hodin ve dnech ve dnech 3. 3., 17. 3., 31. 3. 2022  
Sobotní od 10.00 – 12.00 hodin ve dnech 12. 3. a 26. 3. 2022. 
Sběr bioodpadu je v letošním roce bez poplatku. 
 

Upozornění rodičů dětí MŠ, ZŠ a všech, kdo užívají tělocvičnu v ZŠ. 
Chtěl bych vás upozornit, že plocha před MŠ a tělocvičnou je pouze pro chůzi, cesta je 
oddělená obrubníkem a v budoucnu by měla sloužit jako komunikace do atria školy. 
Parkujte proto na ul. Zámecké. 
Dále bych chtěl upozornit rodiče co vozí své děti do ZŠ, aby nevjížděli na trávník na 
ul.Zámecké. Cesta je dostatečně široká na to, aby auta stála všemi koly na asfaltu. 
Děkuji 
  
Obec Neplachovice prodá 4000 ks starých cihel – cena 3 Kč/ks. 
Dále prodáme asi 10 prm palivového dřeva za cenu 800 Kč/prm. 
Zájemci si mohou cihly i dřevo prohlédnou v zámeckém parku v Neplachovicích (spodní 
zahrada) a poté nahlásit zájem na obecním úřadě. 
                                                                                                                  Jiří Dehner, místostarosta 
 
 

Informace z mateřské školy 
 Od 1. března 2022 začne v MŠ opět fungovat před adaptační režim. Zveme rodiče na 

odpolední návštěvy s dětmi, každé pondělí v době od 15. 00 do 16.00 hodin. 
Doporučujeme vzít s sebou dětem papučky na přezutí. Dospělí pouze s respirátorem. 

 
 2. března dopoledne si můžete zatančit s medvědem. Vydáme se vesnicí v tradičním 

školkovém masopustním průvodu.  
 



3 
 

Zahrádkáři informují 
Členové zahrádkářů se sešli v lednu na valné hromadě, aby zhodnotili svoji činnost v roce 
2021 a jak konstatovali, celý rok 2021 byl opět jiný než předchozí roky. 
Počet našich členů k 31. 12. 2021 byl 69 osob. Konalo se pouze Letní setkání dne 21. 8. 
2021 ve 14 hodin na zahradě moštárny. Na posezení dorazilo 56 účastníků. Jako tradičně 
jsme měli uzená kolena a koláčky. Na zahradě panovala dobrá nálada. 
V sobotu 11. 9. 2021 se uskutečnil cyklovýlet do Úvalna – rozhledna, přes Polsko – 
Bedrunka a zpět do Holasovic - Hostinec u Laryšů. Této akce se zúčastnilo 13 cyklistů. 
Moštování ovoce začalo 7. 9. 2021 a trvalo do 2. 11. 2021. I letos se  moštovalo  na 
objednávky a celkem se to osvědčilo. Bylo zpracováno 3 336 litrů moštu. Moštování 
provedli  ing. Vladimír Dobřecký, p. Libor Vávra, Rostislav Veselka a ing. Jiří Wertich. 
V sobotu 23. 10. 2021 ve 14. hodin se v kulturní místnosti v Neplachovicích uskutečnilo 
tradiční štrudlování. Zúčastnilo se ho 34 návštěvníků a 19 pekařek upeklo 25 vzorků. 
  
           Šovčíková Bronislava 

 
Kino Holasovice – hrajeme v březnu 
2. 3. 2022  Zátopek, dramatický příběh ČR/SR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky  
9. 3. 2022  Matky, romantická komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
16. 3. 2022   Myši patří do nebe, dobrodružný, animovaný ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
23. 3. 2022   Zbožňovaný, komedie/drama ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
30. 3. 2022   Tři přání pro Popelku, pohádka Norsko 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 

Akce v měsíci březnu v okolních obcích: 
12. 3.  LOSOVANÝ TURNAJ VE VOLEJBALU, pořádá TJ Sokol Holasovice, sportovní 

hala Brumovice 
28. 3.  VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ, pořádá SDH Štemplovec a MK Štemplovec, Obecní 

dům Štemplovec 
 
 

Gynekologická ambulance Vitalii Smetanskyi 
Ordinační hodiny:  
Pondělí:   15.30 – 18.00 hodin, 
Středa:     08.00 – 12.00      13.00 – 17.00 hodin.  
Na veškerá vyšetření je nutno se telefonicky objednat na čísle: 558 362 198, 604 902 153. 
www.gynekologie-smetanskyi 



4 
 

 



5 
 

Znáte portál KNIHA Z KNIHOVNY? 

Čtenáři i ti neregistrovaní si mohou zakoupit knihu či knihy dle vlastního výběru přes 
portál www.knihazknihovny.cz a následně si ji vyzvednout v naší knihovně. Velkou 
výhodou je nákup knih za velkoobchodní ceny a vždy s dopravou zdarma. 

Jak to funguje? 
 koupíte si knihu online na https://www.knihazknihovny.cz/ 
 knihu musíte zaplatit také online, nelze na dobírku 
 jako místo doručení uvedete Místní knihovnu Pavla Křížkovského Holasovice 
 po doručení knihy do knihovny Vám bude zasláno avízo s kódem k osobnímu 

odběru 
 knihu si pak můžete vyzvednout v půjčovně 

Pro více informací se můžete obrátit na naši knihovnu nebo navštívit portál 
www.knihazknihovny.cz. 

Důležitá informace: Naše knihovna objednává knihy 1x měsíčně, vždy na konci měsíce. 
Objednané knihy dorazí do knihovny do 10. dne měsíce následujícího. Příklad: objednáteli 
si knihu například 15. března, k vyzvednutí bude kolem 10. dubna. Poslední objednávka 
knih proběhne vždy na konci října s možností vyzvednutí do 10. listopadu. V listopadu a 
prosinci už knihovna knihy neobjednává. 

Za knihovnu: Helena Dehnerová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.knihazknihovny.cz/


6 
 

 



7 
 

 



8 
 

 


